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Hinweis: 

Soweit im Folgenden personenbezogene Bezeichnungen nur in männlicher Form angeführt sind, beziehen sie sich auf 

Frauen und Männer in gleicher Weise, es sei denn, dass ausdrücklich anderes angegeben ist. Bei der Anwendung auf bestimm-

te Personen wird die jeweils geschlechtsspezifische Form verwendet.  
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Bundesvoranschlag 2020 

 

Untergliederung 16 Öffentliche Abgaben 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

16.01 Öffentliche Abgaben Leiter/in des Generalsekretariats 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

16.01.01 Bruttosteuern Leiter/in der Abteilung IV/2 

16.01.02 Finanzausgleich Abüberweisungen I Leiter/in der Abteilung II/3 

16.01.03 Sonstige Abüberweisungen I Leiter/in der Abteilung IV/2 

16.01.04 EU Abüberweisungen II Leiter/in der Abteilung II/2 
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Bundesvoranschlag 2020 

 

Untergliederung 16 Öffentliche Abgaben 

Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2020 2019 2018 2020 2019 2018 

16 750.000.000 750.000.000 481.171.319,62    

       

16.01 750.000.000 750.000.000 481.171.319,62    

16.01.01 750.000.000 750.000.000 481.171.319,62    
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Untergliederung 16 Öffentliche Abgaben 

Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2020 2019 2018 2020 2019 2018 

16 55.400.594.000 54.521.526.000 54.037.854.666,42 55.400.594.000 54.521.526.000 53.239.703.752,81 

       

16.01 55.400.594.000 54.521.526.000 54.037.854.666,42 55.400.594.000 54.521.526.000 53.239.703.752,81 

16.01.01 92.200.000.000 89.510.000.000 88.642.513.333,15 92.200.000.000 89.510.000.000 88.203.597.214,33 

16.01.02 -29.669.100.000 -28.212.569.000 -27.694.599.610,76 -29.669.100.000 -28.212.569.000 -27.694.312.632,82 

16.01.03 -3.830.306.000 -3.675.905.000 -3.632.961.705,85 -3.830.306.000 -3.675.905.000 -3.633.234.819,26 

16.01.04 -3.300.000.000 -3.100.000.000 -3.277.097.350,12 -3.300.000.000 -3.100.000.000 -3.636.346.009,44 
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Bundesvoranschlag 2020 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8190 000 49 WB zu Verb/Ert. aus der Auflösung von WB zu Ford.   192.988.341,86 

8300 000 16 Veranlagte Einkommensteuer 4.300.000.000 4.200.000.000 4.309.544.973,55 

8301 000 16 Lohnsteuer 29.500.000.000 27.900.000.000 27.313.656.458,58 

8302 000 16 EU-Quellensteuer  1.000 1.608.347,52 

8302 900 16 Kapitalertragsteuern 3.150.000.000 3.150.000.000 3.093.071.319,12 

8302 904 16 Kapitalertragsteuern auf Dividenden (KeStG)   2.061.741.946,58 

8302 905 16 Kapitalertragsteuern auf Zinsen und sonst. Erträge   1.031.329.372,54 

8303 000 16 Körperschaftsteuer 9.400.000.000 9.000.000.000 9.136.176.397,24 

8307 000 16 Abgabe von land- und forstwirtschaftl. Betrieben 30.000.000 30.000.000 31.372.116,82 

8308 001 16 Abgeltungszahlungen n.d. Kapitalabfluss-MeldeG  1.000 227.657,97 

8308 900 16 Abgeltungsteuern aus internationalen Abkommen  1.000 -809.240,05 

8308 901 16 Abgeltungssteuern Schweiz   -785.434,67 

8308 902 16 Abgeltungsteuern Liechtenstein   -23.805,38 

8309 000 16 Abgabe von Zuwendungen 300.000 1.000.000 261.857,49 

8315 009 16 Wohnbauförderungsbeitrag   20.776,57 

8317 001 82 Bundesanteil Post- und Tel. AG (zw) 760.000 760.000 481.353,46 

8317 002 82 Länderanteil (zw) 3.688.000 3.688.000 3.583.941,34 

8317 003 82 Bundesanteil Kultur (zw) 1.859.000 1.859.000 1.806.436,19 

8317 004 82 Bundesanteil Kunst (zw) 10.532.000 10.532.000 10.236.471,79 

8317 005 82 Gemeindeanteil (zw) 2.161.000 2.161.000 2.100.515,46 

8322 000 16 Bodenwertabgabe 6.000.000 7.000.000 5.958.934,16 

8323 000 16 Stabilitätsabgabe  1.000 -1.636.943,97 

8323 001 16 Sonderbeitrag zur Stabilitätsabgabe (zw)  1.000 -855.491,84 

8323 002 16 Stabilitätsabgabe 2017 105.000.000 100.000.000 106.433.887,93 

8323 003 16 Abschlagszahlung Stabilitätsabgabe 130.000.000 135.000.000 127.165.728,02 

8326 000 16 Stiftungseingangssteuer 20.000.000 20.000.000 75.427.503,98 

8380 000 16 Nebenansprüche und Kostenersätze direkter Abgaben 75.600.000 82.144.000 124.641.605,60 

8381 000 16 Resteingänge direkter Abgaben 1.000.000 5.000.000 8.585.201,05 

8403 000 16 Umsatzsteuer 30.600.000.000 30.300.000.000 29.574.390.164,07 

8406 000 16 Energieabgabe 900.000.000 920.000.000 943.541.663,86 

8411 000 16 Flugabgabe 75.000.000 65.000.000 71.226.801,38 

8415 000 16 Punzierungskontrollgebühr 100.000 1.000.000 626.515,08 

8416 001 76 Altlastenbeitrag, Anteil für Sanierungen (zw) 59.500.000 48.450.000 59.989.305,52 

8416 002 76 Altlastenbeitrag, Anteil des BMLRT (zw) 10.500.000 8.550.000 10.586.348,03 

8418 000 16 Normverbrauchsabgabe 530.000.000 470.000.000 536.674.485,99 

8420 000 16 Tabaksteuer 1.925.000.000 1.950.000.000 1.918.654.730,62 

8421 000 16 Biersteuer 195.000.000 195.000.000 195.381.677,29 

8422 000 16 Werbeabgabe 110.000.000 110.000.000 107.775.288,44 

8423 000 16 Mineralölsteuer 4.400.000.000 4.550.000.000 4.292.384.274,14 

8425 000 16 Digitalsteuer 5.000.000   

8425 001 16 Presse-/PubFörderung-Digitaler Transform.proz.(zw) 15.000.000   

8426 000 16 Alkoholsteuer 150.000.000 145.000.000 151.127.632,94 

8428 000 16 Steuern n.d. SchaumweinsteuerG. 25.000.000 25.000.000 23.906.079,50 

8429 001 16 Finanzierungsbeitrag Glückspielabgabe (zw) 500.000 350.000 437.241,33 

8429 900 16 Abgaben nach dem Glückspielgesetz 595.000.000 570.000.000 771.272.682,35 

8429 901 16 Konzessionsabgabe   291.534.695,89 

8429 902 16 Glückspielabgabe   419.612.449,25 

8429 903 16 Spielbankenabgabe   60.125.537,21 

8431 900 16 Stempel-u.Rechtsgebühren,Bundesverwaltungsabgaben 550.000.000 530.000.000 518.920.427,86 

8431 901 16 Konsulargebühren   25.381.450,89 

8431 902 16 Zulassungsgebühren   191.157.073,10 

8431 903 16 Bestandsverträge Selbstbemessung   105.190.531,29 

8431 990 16 Übrige Gebühren   197.191.372,58 

8433 000 16 Kapitalverkehrsteuern  1.000 1.198.951,82 
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Bundesvoranschlag 2020 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8434 000 16 Grunderwerbsteuer 1.400.000.000 1.200.000.000 1.216.640.815,39 

8435 000 16 Versicherungssteuer 1.230.000.000 1.190.000.000 1.178.831.281,13 

8435 100 16 Motorbezogene Versicherungssteuer 2.600.000.000 2.510.000.000 2.445.940.789,40 

8436 000 45 Kraftfahrzeugsteuer (zw) 27.106.000 23.777.000 25.807.504,92 

8436 001 16 Kraftfahrzeugsteuer 29.894.000 26.223.000 28.083.403,73 

8480 000 16 Nebenansp. und Kosteners. ind. u. sonst. Abgaben 5.000.000 3.000.000 1.325.732,65 

8481 000 16 Resteingänge indirekter und sonstiger Abgaben 500.000 500.000 93.588,61 

8810 800 16 Geldstrafen 20.000.000 15.000.000 23.794.110,07 

8851 300 16 Abgabenüberzahlungen 4.000.000 3.000.000 2.268.922,80 

8851 700 16 Verfallene Geldbeträge 1.000.000 1.000.000 -415.235,61 

   ERTRÄGE 92.200.000.000 89.510.000.000 88.642.513.333,15 

       

6970 000 16 Wertberichtigungen zu Forderungen 100.000.000 100.000.000  

7299 193 16 Forderungsabschreibungen aus Abgaben (AE) 600.000.000 600.000.000 468.491.623,21 

7299 196 16 Forderungsabschreibungen Zoll 50.000.000 50.000.000 12.679.696,41 

   AUFWENDUNGEN 750.000.000 750.000.000 481.171.319,62 

   NETTOERGEBNIS 91.450.000.000 88.760.000.000 88.161.342.013,53   
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I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 16.01.02 Finanzausgleich Abüberweisungen I 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8391 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Länder (zw) -3.688.000 -3.688.000 -3.577.098,00 

8391 200 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Länder -9.425.655.000 -8.830.048.000 -8.612.234.702,00 

8392 000 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Gemeinden -5.528.980.000 -5.182.195.000 -5.036.777.665,00 

8392 001 16 Gewerbesteuer an die Gemeinden   -36.453,94 

8392 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Gemeinden (zw) -2.161.000 -2.161.000 -2.096.982,00 

8399 002 16 An den Katastrophenfonds (Anteile) -506.515.000 -474.651.000 -466.937.798,54 

8399 003 16 An den Katastrophenfonds (Aufstockung) -3.000 -3.000  

8399 005 16 An den Österreich-Fonds -33.700.000 -33.700.000 -33.700.000,00 

8491 000 16 Sonstige Steuern an Länder -7.320.058.000 -7.282.605.000 -7.033.903.739,00 

8492 000 16 Sonstige Steuern an Gemeinden -5.764.453.000 -5.535.970.000 -5.422.958.730,00 

8498 021 09 Für Pflegefonds -399.000.000 -382.000.000 -606.000.000,00 

8498 024 76 Für Gesundheitsförderung von USt -7.250.000 -7.250.000 -7.250.000,00 

8498 043 16 Für Siedlungswasserwirtschaft -293.890.000 -298.400.000 -295.458.521,28 

8498 044 16 Für Krankenanstaltenfinanzierung v.USt(Gem.Anteil) -183.747.000 -179.898.000 -173.667.921,00 

8498 121 09 Für Pflegefonds (Pflegeregress) -200.000.000   

   ERTRÄGE -29.669.100.000 -28.212.569.000 -27.694.599.610,76 

       

   NETTOERGEBNIS -29.669.100.000 -28.212.569.000 -27.694.599.610,76   
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I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 16.01.03 Sonstige Abüberweisungen I 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8396 000 16 Überweisung an das Ausland   -85.259,07 

8399 000 09 An Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen (Anteile) -664.914.000 -610.513.000 -604.317.291,10 

8399 001 09 An Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf.(Abgeltungen) -690.392.000 -690.392.000 -690.392.000,00 

8491 001 76 Überweisungen an Länder (GSBG) -1.420.000.000 -1.360.000.000 -1.340.947.211,18 

8495 002 76 Überweis. an Österreichisches Rotes Kreuz (GSBG) -35.000.000 -35.000.000 -44.668.018,15 

8495 900 76 Überweis. an den Hauptverband der SV-Träger (GSBG) -1.020.000.000 -980.000.000 -952.551.926,35 

8495 902 76 Kranken- u. Kuranstalten   -952.551.926,35 

   ERTRÄGE -3.830.306.000 -3.675.905.000 -3.632.961.705,85 

       

   NETTOERGEBNIS -3.830.306.000 -3.675.905.000 -3.632.961.705,85   
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I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 16.01.04 EU Abüberweisungen II 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8890 000 16 Bund -3.299.999.000 -3.099.999.000 -2.721.056.223,12 

8891 000 16 Länder -1.000 -1.000 -556.041.127,00 

   ERTRÄGE -3.300.000.000 -3.100.000.000 -3.277.097.350,12 

       

   NETTOERGEBNIS -3.300.000.000 -3.100.000.000 -3.277.097.350,12   
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I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8300 000 16 Veranlagte Einkommensteuer 4.300.000.000 4.200.000.000 4.280.146.313,97 

8301 000 16 Lohnsteuer 29.500.000.000 27.900.000.000 27.177.497.574,66 

8302 000 16 EU-Quellensteuer  1.000 1.608.529,10 

8302 900 16 Kapitalertragsteuern 3.150.000.000 3.150.000.000 3.072.433.656,67 

8302 904 16 Kapitalertragsteuern auf Dividenden (KeStG)   2.044.072.779,73 

8302 905 16 Kapitalertragsteuern auf Zinsen und sonst. Erträge   1.028.360.876,94 

8303 000 16 Körperschaftsteuer 9.400.000.000 9.000.000.000 9.162.760.938,70 

8307 000 16 Abgabe von land- und forstwirtschaftl. Betrieben 30.000.000 30.000.000 29.575.017,93 

8308 001 16 Abgeltungszahlungen n.d. Kapitalabfluss-MeldeG  1.000 227.801,25 

8308 900 16 Abgeltungsteuern aus internationalen Abkommen  1.000 -809.240,05 

8308 901 16 Abgeltungssteuern Schweiz   -785.434,67 

8308 902 16 Abgeltungsteuern Liechtenstein   -23.805,38 

8309 000 16 Abgabe von Zuwendungen 300.000 1.000.000 388.671,41 

8315 009 16 Wohnbauförderungsbeitrag   818.613,66 

8317 001 82 Bundesanteil Post- und Tel. AG (zw) 760.000 760.000 480.326,78 

8317 002 82 Länderanteil (zw) 3.688.000 3.688.000 3.577.230,09 

8317 003 82 Bundesanteil Kultur (zw) 1.859.000 1.859.000 1.803.053,48 

8317 004 82 Bundesanteil Kunst (zw) 10.532.000 10.532.000 10.217.303,10 

8317 005 82 Gemeindeanteil (zw) 2.161.000 2.161.000 2.096.582,06 

8322 000 16 Bodenwertabgabe 6.000.000 7.000.000 5.829.463,94 

8323 000 16 Stabilitätsabgabe  1.000 -2.061.143,47 

8323 001 16 Sonderbeitrag zur Stabilitätsabgabe (zw)  1.000 -1.019.395,70 

8323 002 16 Stabilitätsabgabe 2017 105.000.000 100.000.000 101.640.067,67 

8323 003 16 Abschlagszahlung Stabilitätsabgabe 130.000.000 135.000.000 127.165.728,02 

8326 000 16 Stiftungseingangssteuer 20.000.000 20.000.000 75.340.439,14 

8380 000 16 Nebenansprüche und Kostenersätze direkter Abgaben 75.600.000 82.144.000 96.221.892,45 

8381 000 16 Resteingänge direkter Abgaben 1.000.000 5.000.000 8.693.981,12 

8403 000 16 Umsatzsteuer 30.600.000.000 30.300.000.000 29.347.098.864,35 

8406 000 16 Energieabgabe 900.000.000 920.000.000 942.580.573,84 

8411 000 16 Flugabgabe 75.000.000 65.000.000 71.389.880,98 

8415 000 16 Punzierungskontrollgebühr 100.000 1.000.000 628.053,62 

8416 001 76 Altlastenbeitrag, Anteil für Sanierungen (zw) 59.500.000 48.450.000 67.436.093,90 

8416 002 76 Altlastenbeitrag, Anteil des BMLRT (zw) 10.500.000 8.550.000 11.900.487,22 

8418 000 16 Normverbrauchsabgabe 530.000.000 470.000.000 530.251.668,02 

8420 000 16 Tabaksteuer 1.925.000.000 1.950.000.000 1.911.096.899,59 

8421 000 16 Biersteuer 195.000.000 195.000.000 200.115.213,37 

8422 000 16 Werbeabgabe 110.000.000 110.000.000 107.891.085,83 

8423 000 16 Mineralölsteuer 4.400.000.000 4.550.000.000 4.487.977.508,52 

8425 000 16 Digitalsteuer 5.000.000   

8425 001 16 Presse-/PubFörderung-Digitaler Transform.proz.(zw) 15.000.000   

8426 000 16 Alkoholsteuer 150.000.000 145.000.000 154.439.989,89 

8428 000 16 Steuern n.d. SchaumweinsteuerG. 25.000.000 25.000.000 23.304.772,21 

8429 001 16 Finanzierungsbeitrag Glückspielabgabe (zw) 500.000 350.000 437.241,33 

8429 900 16 Abgaben nach dem Glückspielgesetz 595.000.000 570.000.000 599.357.925,26 

8429 901 16 Konzessionsabgabe   291.534.695,89 

8429 902 16 Glückspielabgabe   247.697.692,16 

8429 903 16 Spielbankenabgabe   60.125.537,21 

8431 900 16 Stempel-u.Rechtsgebühren,Bundesverwaltungsabgaben 550.000.000 530.000.000 519.472.319,57 

8431 901 16 Konsulargebühren   25.381.450,89 

8431 902 16 Zulassungsgebühren   191.157.073,10 

8431 903 16 Bestandsverträge Selbstbemessung   105.299.566,26 

8431 990 16 Übrige Gebühren   197.634.229,32 

8433 000 16 Kapitalverkehrsteuern  1.000 2.442.571,25 

8434 000 16 Grunderwerbsteuer 1.400.000.000 1.200.000.000 1.207.626.724,63 
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Bundesvoranschlag 2020 

 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8435 000 16 Versicherungssteuer 1.230.000.000 1.190.000.000 1.178.792.744,01 

8435 100 16 Motorbezogene Versicherungssteuer 2.600.000.000 2.510.000.000 2.445.655.688,37 

8436 000 45 Kraftfahrzeugsteuer (zw) 27.106.000 23.777.000 25.807.504,92 

8436 001 16 Kraftfahrzeugsteuer 29.894.000 26.223.000 28.462.616,34 

8480 000 16 Nebenansp. und Kosteners. ind. u. sonst. Abgaben 5.000.000 3.000.000 2.364.633,11 

8481 000 16 Resteingänge indirekter und sonstiger Abgaben 500.000 500.000 218.179,41 

8482 000 16 Abgabenguthaben   162.376.547,94 

8810 800 16 Geldstrafen 20.000.000 15.000.000 17.217.645,62 

8851 300 16 Abgabenüberzahlungen 4.000.000 3.000.000 2.268.922,80 

8851 700 16 Verfallene Geldbeträge 1.000.000 1.000.000 351.452,45 

   EINZAHLUNGEN 92.200.000.000 89.510.000.000 88.203.597.214,33 

       

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF 92.200.000.000 89.510.000.000 88.203.597.214,33   
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I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 16.01.02 Finanzausgleich Abüberweisungen I 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8391 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Länder (zw) -3.688.000 -3.688.000 -3.577.098,00 

8391 200 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Länder -9.425.655.000 -8.830.048.000 -8.612.234.702,00 

8392 000 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Gemeinden -5.528.980.000 -5.182.195.000 -5.036.777.665,00 

8392 001 16 Gewerbesteuer an die Gemeinden   36.400,00 

8392 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Gemeinden (zw) -2.161.000 -2.161.000 -2.096.982,00 

8399 002 16 An den Katastrophenfonds (Anteile) -506.515.000 -474.651.000 -466.937.798,54 

8399 003 16 An den Katastrophenfonds (Aufstockung) -3.000 -3.000  

8399 005 16 An den Österreich-Fonds -33.700.000 -33.700.000 -33.700.000,00 

8491 000 16 Sonstige Steuern an Länder -7.320.058.000 -7.282.605.000 -7.033.802.038,00 

8492 000 16 Sonstige Steuern an Gemeinden -5.764.453.000 -5.535.970.000 -5.422.846.307,00 

8498 021 09 Für Pflegefonds -399.000.000 -382.000.000 -606.000.000,00 

8498 024 76 Für Gesundheitsförderung von USt -7.250.000 -7.250.000 -7.250.000,00 

8498 043 16 Für Siedlungswasserwirtschaft -293.890.000 -298.400.000 -295.458.521,28 

8498 044 16 Für Krankenanstaltenfinanzierung v.USt(Gem.Anteil) -183.747.000 -179.898.000 -173.667.921,00 

8498 121 09 Für Pflegefonds (Pflegeregress) -200.000.000   

   EINZAHLUNGEN -29.669.100.000 -28.212.569.000 -27.694.312.632,82 

       

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -29.669.100.000 -28.212.569.000 -27.694.312.632,82   
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Bundesvoranschlag 2020 

 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 16.01.03 Sonstige Abüberweisungen I 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8396 000 16 Überweisung an das Ausland   -85.259,07 

8399 000 09 An Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen (Anteile) -664.914.000 -610.513.000 -604.317.291,10 

8399 001 09 An Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf.(Abgeltungen) -690.392.000 -690.392.000 -690.392.000,00 

8491 001 76 Überweisungen an Länder (GSBG) -1.420.000.000 -1.360.000.000 -1.341.220.324,59 

8495 002 76 Überweis. an Österreichisches Rotes Kreuz (GSBG) -35.000.000 -35.000.000 -44.668.018,15 

8495 900 76 Überweis. an den Hauptverband der SV-Träger (GSBG) -1.020.000.000 -980.000.000 -952.551.926,35 

8495 902 76 Kranken- u. Kuranstalten   -952.551.926,35 

   EINZAHLUNGEN -3.830.306.000 -3.675.905.000 -3.633.234.819,26 

       

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -3.830.306.000 -3.675.905.000 -3.633.234.819,26   
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Bundesvoranschlag 2020 

 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 16.01.04 EU Abüberweisungen II 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8890 000 16 Bund -3.299.999.000 -3.099.999.000 -3.080.304.882,44 

8891 000 16 Länder -1.000 -1.000 -556.041.127,00 

   EINZAHLUNGEN -3.300.000.000 -3.100.000.000 -3.636.346.009,44 

       

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -3.300.000.000 -3.100.000.000 -3.636.346.009,44  


